Recepimus a te pro hoc dono et stabilimento viginti quin-
que solidos barchinonensis monete, renunciando excepcioni non 
numerate peccunie. Et nullo iure, nulla racione sive consuetudine 
contra hoc donum sive stabilimentum venire possimus. 

Actum est hoc II kalendas decembris anno Domini millesimo 
CCº.XXXº quarto. 

S+num Petri de Palacio, S+num Guillelmi de Cerdaiola, 
S+num Raimundi de Monte Palacio, S+num Agnetis filie eius, qui 
predicta laudamus et firmamus. 

SSS Bernardus, presbiter Sancte Marie de Pineto, in cuius 
manu supradictus Raimundus de Monte Palacio et filie eius Agnetis 
firmaverunt hanc cartam, et ego feci punctos.

S+num Guillelmi de Vila. S+num Petri Quarti. S+num Petri 
de Senata. 

Sig+num Arnaldi, sacerdotis notarii Sancti Celedonii, qui hoc 
scripsit die et anno quo supra. 

113

1234, desembre, 7
Guillem de Terrassa i la seva esposa, Saurina, donen a Ferrer Sag i a la 

seva esposa Berenguera la mulneria dels seus dos molins un dels 
quals és sota la Clastania, en el camí que va al palau i a la casa 
d’en Ferrer, i l’altre és al lloc anomenat “Illa Ferrera”. 

  En aquests molins, Ferrer Sag i Berenguera rebran, per moldre, la 
quarta part de totes les coses que puguin obtenir-se i no hi hauran 
de fer cap despesa més enllà d’un moliner que prepari els molins 
perquè estiguin a punt per a moldre, i Guillem de Terrassa i Sau-
rina faran totes les altres despeses necessàries, excepte el moliner, 
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i Ferrer Sag, si vol, podrà ser-ne moliner. Per aquesta donació, 
Guillem i Saurina han rebut vuitanta sous. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 291 (170 × 115 mm).

Notum sit cunctis quod ego Guillelmus de Terracia et uxor 
mea Saurina, per nos et omnes nostros presentes atque futuros, 
damus tibi Ferrario Sag et uxori tue, Berengarie, et vestris et cui 
vel quibus dare sive dimitere volueritis, in perpetuum, mulneriam 
ipsorum nostrorum duorum molendinorum, quorum unus est sub-
tus Clastaniam in via qua itur ad palacium et ad domum vestram 
est, alter est iuxta locum qui vocatur Insula Ferreram. 

Predictam mulneriam damus vobis semper et vestris ut eam 
habeatis, teneatis, possideatis et in pace expletetis, et recipiatis pro 
mulneria in dictis molendinis quartam partem de omnibus que lu- 
crari poterint, et non teneamini ibi facere alias missiones nisi tantum  
unum mulner, qui preparet eos ita ut apta sint ad molendum, et 
nos faciamus omnes alias missiones in pics, in molas, in redens, 
in rego, in capud rego, in aqua ad revertendum et in omnibus 
aliis rebus preter in mulner, quem vos ibi teneatis sine alia nostra 
missione, vel vos sitis mulner si vultis, et accipiatis predictam quar-
tam partem de omnibus que lucrari poterint sicut iam predicitur.